MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 21 ampenst 2016 r. Ne 740-p

MOCKBA

YTBEpANUTH PUIIATaEMBbIE:

pacnpenesnieHue MHbIX MEXKOIJIKETHBIX TpaHC(EpPTOB, MPEIOCTABISIEMbIX
B 2016 romy cyomektam Poccuiickoii denepanyini Ha JOCTUIKEHHUE IEJIEBBIX
NOoKa3zaTelied PpPEeTrMOHAIBHBIX MporpaMM B cdepe HOpPOKHOTO XO341CTBa,
PEIyCMaTPUBAIOIINX  OCYIIECTBICHHE KPYIOHBIX 0CO0O BaXXHBIX  JUIS
COLIMAJIbHO-D)KOHOMUYECKOTO pa3BuTHs Poccuiickont Penepanuu MpoeKToB;

pacnpesiesieHue MHBIX MEXOIIKETHBIX TpaHC(EepTOB, MPEIOCTABIAEMbIX
B 2016 roxy Oromkeram cyObekToB Poccuiickoit demepariuu Ha JTOCTHKCHHE
LEJEeBbIX IOKa3aTelel pEerMoHaNbHBIX NpOrpaMMm B cdepe TOpOKHOTO
XO035MCTBa, MPEAYCMAaTPUBAIOIIMX MPHUBEICHUE B HOPMATHBHOE COCTOSIHUE,
a TaKXKe pa3BUTUE M YBEJIMYEHUE TNPOMYCKHOM CHOCOOHOCTH CETU
aBTOMOOMJIBLHBIX JOpor o0111ero MOJIb30BAHUS PETHOHAIBLHOTO
(MEXKMYHULIUTTAIBHOTO) WJIM MECTHOTO 3HAYCHUS.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuitckon Oenepannu .Mensenen



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
oT 21 ampens 2016 r. Ne 740-p

PACIIPEAEJJEHME

HHBIX MEKOIIKeTHBIX TPAHC(PEPTOB, NPEI0CTABISIEMbIX
B 2016 rony cyobekTam Poccuiickoii @enepanuy Ha JOCTHKEHHUE
LeJIeBbIX M0Ka3aTe/Iell PernOHAJIBHBIX MPOrpamMm B cepe
JTOPOKHOT0 X03M1liCTBA, MPe1yCMATPUBAIOIINX OCYIeCTBJICHHE
KPYIHBIX 0€000 BaKHBIX VISl CONUAIBHO-IKOHOMHYECKOI0 PA3BUTHA
Poccuiickoit @enepannu NpoOeKTOB

Pa3mep
CyOBeKThl WHBIX MEXKOIOIKETHBIX
Pocculickon ®@enepanuu TpaHchepToB
(TBIC. pyOIIEHN)

PecniyGnuka Anrai 200000
Pecniy6muka MopoBus 1600000
Pecniyonuka Tatapcran 687000
Y amyptckas Pecybnuka 400000
Yeuenckas PecnyOnvka 1600000
Yysaickas PecriyOnuka 610620
[lepmckuii kpait 217000
ApxaHrenbckasi 001acThb 716000
Bnagumupckas o6iactb 300000
Boponexckast 001acTh 370000
Kanyxckas o6nacTb 800000
Kuposckas o6mactpb 297900
MockoBckas 061acTb 500000

Huxeropoackas o6iacth 950000



CyObeKThI
Poccuiickon denepanmnu

Pa3zmep

HWHBIX MG)K6IOI[}K€THI>IX

TpaHchepToB
(TBIC. pyOIIC)

Hogsropojckast 0651acthb
OpenOyprckast 001aCcTh
[IckoBckast 001aCTh
Camapckas 001aCcTh
CapaToBckas 00y1acTb
CepmiioBcKkas 001acTh
CmoneHckas 001acTh
TBepckast 00acThb

Tomckas o6sactb

r. Mocksa

r. Cankr-IlerepOypr
Henenknii aBTOHOMHBIN OKPYT
XanTel-MaHCUNCKH aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa

Bcero

384000
1200000
700000
450000
677466,7
2205039,9
440000
300000
500000
738240,4
400000
479000
670000
18392267



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
oT 21 ampens 2016 r. Ne 740-p

PACIIPEAEJJEHMNE

HHBIX MeKOIOIKEeTHBIX TPaHC(epTOB, NPeI0CTABJIsIEMbIX
B 2016 roay 0r0a:keTam cyobexkToB Poccuiickoin @egepanun
HA I0CTUKEHHUeE HeJIeBbIX MoKa3aTeNlell pernoHaIbLHBIX MPOrpaMMm
B c(hepe T0POKHOTO XO3AHCTBA, MPeIyCMATPUBAIONIUX NPUBEIeHHE
B HOPMATHBHOE COCTOSIHHE, a TAKJKE Pa3BUTHE M YBeJIUYeHHE MPONYCKHOM
CIIOCOOHOCTH CeTH aBTOMOOMWIBLHBIX IOPOT 00111ero MoJib30BaHUSA
PErHOHATBHOTO (MEeKMYHHIMIIAJIBLHOI0) WM MECTHOTO 3HAYEHH S

Pazmep
CyOBeKThI HUHBIX MEXKOIOIKETHBIX
Poccuiickon ®@enepanuu TpaHchepToB
(TBIC. pyOIIEHN)

[enTpanbublii henepabHbIN OKPYT

benroposckas 06acTh 821719,99
bpsiackas o6macThb 279398,79
Bnagumupckas o6actb 345425,7

Boponexckas o6iactb 412102,85
HBanoBckast 001acTh 239316,84
Kanyxckas 06yactb 358454,6

Kocrpomckast 00macth 125195,97
Kypckas o6nactb 422215,73
Jlunernkast 061acTh 352801,42
MockoBckas 061acTb 1696293,85
OpnoBckast 001acTb 324993,13

Psas3anckas oOmacte 321735,83



CyObeKThI
Poccuiickon denepanmnu

Pa3zmep

HWHBIX MG)K6IOI[}K€THI)IX

TpaHchepToB
(TBIC. pyOIIC)

CMmoneHckas 001acThb
Tambo0Bckas 00J1aCTh
TBepckas o0nacTb
Tynbckas 001acTh
SpocnaBckas 001aCcTh

r. MockBa

CeBepo-3amainbiii GheepanbHbIi OKPYT

Pecny6nuka Kapenus
Pecniybnuka Komu
ApxaHrenbckasi 001acTh
Bonoroackas obmacts
Kanuaunrpanackas 061actb
Jlenunrpajckas o0aacThb
Mypmanckasi 00J1acTh
Hogsropojckas 06y1acthb
[IckoBckas 06sacTh
r. Cankr-IlerepOypr
Heneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT
OB henepanbHBIA OKPYT
PecnyOnuka Anpires
PecnyOnmka Kanmbikus
KpacHonapckuii kpai
AcTtpaxaHckas 00J1acTh
Bonrorpasnckas o6iacthb

PocroBckas o0macTe

231797,22
211704,48
270592,9
375853,65
284723,82
1961576,72

149668,3
269274,02
296424,85
282825,08
193506,82
436177,55
321688,38
202600,54
244780,07
1425458,31
106209,27

256903,75
68331,22
1020056,58
173476,83
457041,63
798067,65



Pa3zmep
CyOBeKThl WHBIX MEXOI0IKETHBIX
Poccuiickon denepanmnu TpaHchepToB
(TBIC. pyOIIC)

CeBepo-KaBkasckuii ¢penepanbHbIil OKpyT

Pecny6snka Jlarectan
PecniyOnmka Murymerus
Kabapnuno-bankapckas PecryOnuka
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnmka
Pecny6nuka CeBepuas Ocetust - AnaHust
UYeuenckas Pecrybnuka
CraBponosbCKui Kpaii

[IpuBoimKckuil heaepanbHbIil OKPYT
Pecny6iiuka bamkoprocran
Pecny6siuka Mapuii D1
Pecny6sinka MopaoBus
PecnyOnuka Tatapcran
Y amypTtckas PecriyOnuka
Yysamckas PecriyOnuka
[lepMckuii kpaii
Kuposckas o0nacTth
Huxeropockas 001acTh
OpenOyprckast 001aCcTh
[lenzenckas o6acTb
Camapckas 001aCcTh
CaparoBckas 001acTh
VYabsiHOBCKast 001aCTh

VYpanbckuit henepanbHbii OKPYT

Kypranckas obsactb
CaepayioBckas 0051acTh

TroMeHckas 001acTh

526485,73
143876,57
230741,67
124965,85
184491,95
348728,54
606520,73

950881,28
168650,53
180724,48
956840,18
4199479
305548,31
441305,98
325840,13
502164,85
492076,89
382099,17
616360,39
395822,13
466018,83

329991,21
757710,57
452228,7



Pa3zmep
CyOBeKThl WHBIX MEXOI0IKETHBIX
Poccuiickon denepanmnu TpaHchepToB
(TBIC. pyOIIC)

YemnsiOuHcKas 001acTh 613065,26
XauTel-MaHCHIICKUI aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa 477005,92
SAmano-HeHneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT 222915,42

Cubupckuii penepanbHbIi OKPYT

Pecniy6nuka Anrait 153387,76
Pecniy6nuka bypsitus 187902,51
Pecniy6nuka TriBa 300155,13
PecnyOnuka Xakacus 184693,6
Aunraiickuii kpai 526214.6
3abalikaIbCKUM Kpait 293119,45
KpacHosipckuii kpaii 657932,52
HpxyTtckast 065acthb 493810,85
Kemeposckas o0mactb 399349,61
HoBocubupckas o61acTh 562281,82
Owmckas 001acTh 331453,76
Tomckas obmacTsb 35412458
JlanbHEeBOCTOUYHBIN (peiepanbHbIA OKPYT
Pecny6nuka Caxa (AxyTus) 394136,69
Kamuarckuii kpaii 223114,87
[Tpumopckuii kpait 526814,11
XabapoBckuii Kpait 338002,2
Amypckast 0051acTh 253986,23
MaranaHckast 00J1acTh 167391,32
CaxanuHckas 001acTh 263259,98
EBpeiickast aBTOHOMHasi 00J1aCTh 109696,56

UyKOTCKHMI1 aBTOHOMHBIN OKPYT 74835,54



Pa3zmep
CyOBeKThl WHBIX MEXOI0IKETHBIX
Poccuiickon denepanmnu TpaHchepToB
(TBIC. pyOIIC)

KpriMckuii GpenepalibHblil OKpyT
PecnyGnuka Kpsim™

r. CeBacromoip*
Bcero 34157067,2

* [lognep:kka OKa3bIBae€TCS B paMKax JOTallMid Ha TMOJACPKKY Mep MO O0eCleyeHHUI0
cOanmancupoBanHocTH Oroypkera Pecriyomuku Kpeim u Oromkera 1. CeBacTtomoiiss B
cootBercTBUU ¢ DenepanbHpiM 3akoHOM "O denepanbHoM Oromkere Ha 2016 roxa”,
cyOcuaunii Ha CcOUHAHCHUPOBAHUE KAIMUTAIBHBIX BIIOKCHUH B OOBEKTHI TOCYIapCTBEHHOMN
(MyHUIIMDIAIBHOIM)  COOCTBEHHOCTH B paMmkax (enepanbHOM 1EIeBOW  MPOrpaMMBI
"ConuanbHo-3k0HOMUYecKoe pazputue Pecnydonuku Kpeim u r. CeBacronons no 2020 roxa”,
yTBepKJIeHHOW moctaHoBieHueM IIpaButensctBa Poccuiickoit denepanuu ot 11 aBrycra
2014r. Ne790 "OO yrBepkneHuu (enepanbHOW 1eneBor mporpammbl  "ColManbHO-
skoHOMHuecKkoe pazsutue Pecriybnuku Kpeim u . CeBactonons o 2020 roga".




