

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 апреля 2016 г. № 740-р

Утвердить прилагаемые:

распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2016 году субъектам Российской Федерации на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих осуществление крупных особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектов;

распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2016 году бюджетам субъектов Российской Федерации на достижение показателей региональных программ в сфере дорожного целевых хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, развитие увеличение пропускной способности также И автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) или местного значения.

Председатель Правительства Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 г. № 740-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2016 году субъектам Российской Федерации на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих осуществление крупных особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектов

Субъекты Российской Федерации	Размер иных межбюджетных трансфертов (тыс. рублей)
Республика Алтай	200000
Республика Мордовия	1600000
Республика Татарстан	687000
Удмуртская Республика	400000
Чеченская Республика	1600000
Чувашская Республика	610620
Пермский край	217000
Архангельская область	716000
Владимирская область	300000
Воронежская область	370000
Калужская область	800000
Кировская область	297900
Московская область	500000
Нижегородская область	950000

Субъекты Российской Федерации	Размер иных межбюджетных трансфертов (тыс. рублей)
Новгородская область	384000
Оренбургская область	1200000
Псковская область	700000
Самарская область	450000
Саратовская область	677466,7
Свердловская область	2205039,9
Смоленская область	440000
Тверская область	300000
Томская область	500000
г. Москва	738240,4
г. Санкт-Петербург	400000
Ненецкий автономный округ	479000
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	670000
Всего	18392267

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 г. № 740-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2016 году бюджетам субъектов Российской Федерации на достижение целевых показателей региональных программ в сфере дорожного хозяйства, предусматривающих приведение в нормативное состояние, а также развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) или местного значения

	Размер
Субъекты	иных межбюджетных
Российской Федерации	трансфертов
	(тыс. рублей)
Центральный федеральн	ый округ
Белгородская область	821719,99
Брянская область	279398,79
Владимирская область	345425,7
Воронежская область	412102,85
Ивановская область	239316,84
Калужская область	358454,6
Костромская область	125195,97
Курская область	422215,73
Липецкая область	352801,42
Московская область	1696293,85
Орловская область	324993,13
Рязанская область	321735,83

Субъекты Российской Федерации Смоленская область Тамбовская область Тверская область	Размер иных межбюджетных трансфертов (тыс. рублей) 231797,22 211704,48 270592,9	
Тульская область	375853,65	
Ярославская область	284723,82	
г. Москва	1961576,72	
Северо-Западный федеральный округ		
Республика Карелия	149668,3	
Республика Коми	269274,02	
Архангельская область	296424,85	
Вологодская область	282825,08	
Калининградская область	193506,82	
Ленинградская область	436177,55	
Мурманская область	321688,38	
Новгородская область	202600,54	
Псковская область	244780,07	
г. Санкт-Петербург	1425458,31	
Ненецкий автономный округ	106209,27	
Южный федеральный округ		
Республика Адыгея	256903,75	
Республика Калмыкия	68331,22	
Краснодарский край	1020056,58	
Астраханская область	173476,83	
Волгоградская область	457041,63	
Ростовская область	798067,65	

	1	
0.5	Размер	
Субъекты Российской Федерации	иных межбюджетных	
т оссинской Федерации	трансфертов (тыс. рублей)	
	1 (1)	
Северо-Кавказский федеральный	округ	
Республика Дагестан	526485,73	
Республика Ингушетия	143876,57	
Кабардино-Балкарская Республика	230741,67	
Карачаево-Черкесская Республика	124965,85	
Республика Северная Осетия - Алания	184491,95	
Чеченская Республика	348728,54	
Ставропольский край	606520,73	
Приволжский федеральный ок	фуг	
Республика Башкортостан	950881,28	
Республика Марий Эл	168650,53	
Республика Мордовия	180724,48	
Республика Татарстан	956840,18	
Удмуртская Республика	419947,9	
Чувашская Республика	305548,31	
Пермский край	441305,98	
Кировская область	325840,13	
Нижегородская область	502164,85	
Оренбургская область	492076,89	
Пензенская область	382099,17	
Самарская область	616360,39	
Саратовская область	395822,13	
Ульяновская область	466018,83	
Уральский федеральный округ		
Курганская область	329991,21	
Свердловская область	757710,57	
Тюменская область	452228,7	

Субъекты Российской Федерации	Размер иных межбюджетных трансфертов (тыс. рублей)	
Челябинская область	613065,26	
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	477005,92	
Ямало-Ненецкий автономный округ	222915,42	
Сибирский федеральный округ		
Республика Алтай	153387,76	
Республика Бурятия	187902,51	
Республика Тыва	300155,13	
Республика Хакасия	184693,6	
Алтайский край	526214,6	
Забайкальский край	293119,45	
Красноярский край	657932,52	
Иркутская область	493810,85	
Кемеровская область	399349,61	
Новосибирская область	562281,82	
Омская область	331453,76	
Томская область	354124,58	
Дальневосточный федеральный с	округ	
Республика Саха (Якутия)	394136,69	
Камчатский край	223114,87	
Приморский край	526814,11	
Хабаровский край	338002,2	
Амурская область	253986,23	
Магаданская область	167391,32	
Сахалинская область	263259,98	
Еврейская автономная область	109696,56	
Чукотский автономный округ	74835,54	

Субъекты Российской Федерации

Размер иных межбюджетных трансфертов (тыс. рублей)

Крымский федеральный округ

Республика Крым*

г. Севастополь*

Всего

34157067,2

^{*} Поддержка оказывается в рамках дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета Республики Крым и бюджета г. Севастополя в соответствии с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2016 год", субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. № 790 "Об утверждении федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года".